
sobota 11. listopadu – Zamykání rozhledny na Velkém Lopeníku 

 

 V sobotu 11. listopadu využijeme nabídky obcí Lopeník, Nová Bošáca a Březová, které se 

nacházejí na úpatích Velkého Lopeníku (911 m), a zúčastníme společně s  Bílým Karpatem 

symbolického uzamčení rozhledny na vrcholu a ukončení hlavní turistické sezóny. Občerstvení 

zajištěno, špekáčky s sebou! 

Sraz: v 6:45 před vestibulem vlakového nádraží, zakoupení jízdenek (dvojice IDS JMK Slovácko za 

130 Kč pro úseky Hodonín – Staré Město a Staré Město – Hodonín, jednotlivě pak úseky Staré Město 

– Uherský Brod, Uherský Brod – Lopeník, Starý Hrozenkov – Uherský Brod a Uherský Brod – Staré 

Město dle tarifu IDZK)   

Přesun: odjezd osobního vlaku v 6:54, příjezd do Starého Města v 7:24, přestup na osobní vlak 

s odjezdem v 7:33, příjezd do Uherského Brodu v 8:07, okamžitý přestup na autobus s odjezdem 

v 8:10, příjezd do Lopeníku na zastávku Obecní úřad v 8:44   

Trasa: Od autobusové zastávky v Lopeníku (557 m) vystoupáme nejdříve po zelené TZ okolo chalup 

a zvonice k parkovišti na okraji lesa a dále po zpevněné svážnici k bodu záchrany UH 001 (2,9 km; 

732 m), kde se stočíme k jihovýchodu, a lesní cestou a dále po žluté TZ přijdeme k altánku u rozcestí 

Malý Lopeník (865 m; 4,4 km), napojíme se na zelenou TZ a vystoupáme na vrchol Velkého Lopeníku 

k 20 m vysoké dřevěné rozhledně (911 m; 5,5 km), která zde stojí od roku 2005. Přestože toho 

v sobotu pravděpodobně moc neuvidíme, na vyhlídkovou plošinu se určitě podíváme, abychom si 

vzápětí mohli opéci špekáčky a případně ochutnali něco z nabízeného občerstvení za poslechu 

místních hudebníků. Po přestávce se vrátíme na rozcestí Malý Lopeník a dále po zelené TZ přes 

nevýrazný vrchol Kobylce (845 m) sejdeme do Lopenického sedla (690 m; 8,7 km), z něhož krátce 

vystoupáme kolem chaty Jana na Mikulčin vrch (799 m; 9,8 km) s penzionem Patrik, z něhož 

budeme pokračovat po červené TZ (Cesta hrdinů SNP) a silnici přes Rapantův vrch (788 m) na 



Horskou chatu Vyškovec (750 m; 12,1 km), kde se zastavíme doplnit tekutiny. Dále sejdeme okolo 

zvonice Panny Marie Královny na točnu na Hribovnách a k památníku americkým letcům z II. 

světové války (635 m; 13,5 km), od něhož vystoupáme na rozcestí Pod Kykulou (724 m; 14,5 km) a 

dále po hřebínku a loukách přejdeme až k vrcholovému kříži na Machnáči (771 m; 18,0 km). Po 

krátké přestávce, kdy se na nás možná usměje štěstí a uvidíme okolní vrcholy Bílých Karpat či 

protějšího Povážského Inovce, se vrátíme na rozcestí pod Machnáčem a nejdříve krátce po žluté TZ 

po státní hranici a dále neznačeně po lesních cestách sejdeme k pile a dále do Starého Hrozenkova 

k zastávce Obecní úřad (380 m; 24,1 km; ↗ 660 m; ↘ 850 m), kde se do odjezdu autobusu můžeme 

občerstvit v hospodě U Pošty. Celkem 24 kilometrů. 

Mapa: https://mapy.cz/s/fodalesuva 

Poznámka: Pokud by si chtěl někdo trasu zkrátit, může od chaty na Vyškovci sestoupat po žluté TZ 

do sedla Pod Příslopem (370 m; 13, km) a dále po NS Okolo Hrozenka do Vápenice k zastávce u 

obecního úřadu (410 m; 15,7 km) či až do Starého Hrozenkova k zastávce u obecního úřadu (380 m; 

17,3 km). V případě potřeby bychom takto sešli do Hrozenkova všichni. Odjezd autobusu 

z Vápenice, resp. Starého Hrozenkova ve směru na Uherský Brod v 15:50 (15:55) a 17:40 (17:45). 

Návrat: odjezd autobusu ze Starého Hrozenkova v 17:45, příjezd do Uherského Brodu v 18:14, 

přestup na Slovácký expres s odjezdem v 18:27, příjezd do Starého Města v 18:53, přestup na osobní 

vlak s odjezdem v 19:05, příjezd do Hodonína v 19:35 

S sebou: pevnou obuv, doporučeny turistické hole, vzhledem k předpovědi teplejší oblečení včetně 

rukavic a čepice, svačinu s něčím na opékání a dostatek teplého nápoje, doklad totožnosti, průkaz 

pojištěnce 

 Na krásný výlet do podzimních Bílých Karpat srdečně zve Jura (mob. 723 546 231) 

s Haničkou.                

 

 

https://mapy.cz/s/fodalesuva

